2
	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.06.2016 №8/115 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их обнародования»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___» _________ 2020 года

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020 №13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь пунктом 42 части 1 статьи 6, статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.06.2016 №8/115 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их обнародования» следующие изменения:
1.1. Слово «предоставление» в соответствующем падеже заменить словом «представление» в соответствующем падеже:
1) в наименовании;
2) в подпункте 1 пункта 1;
3) в приложении №1 «Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их обнародования» (далее – приложение №1):
- в наименовании;
- в пункте 1.1;
- в наименовании раздела 2;
- в абзаце третьем пункта 2.10;
- в наименовании раздела 3;
- в подпункте «б» пункта 3.5;
- в пункте 3.7;
- в пункте 3.8.
1.2. Слово «предоставлять» в соответствующем спряжении, числе, форме заменить словом «представлять» в соответствующем спряжении, числе, форме:
1) в подпункте 2 пункта 1;
2) в приложении №1:
- в абзаце первом и в подпункте «в» пункта 1.2;
- в пункте 2.1;
- в абзаце первом пункта 2.2;
- в пункте 2.5;
- в абзаце первом пункта 2.6;
- в абзаце первом пункта 2.7;
- в пункте 2.8;
- в пункте 2.9;
- в пункте 2.10;
- в пункте 3.1;
- в абзаце первом пункта 3.2;
3) в наименовании приложения №2 «Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
1.3. В приложении №1:
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, указанными в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего Положения, по  утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) в пункте 2.9 слово «предоставившие» заменить словом «представившие»;
3) в абзаце третьем пункта 2.10 слово «предоставляемых» заменить словом «представляемых»;
4) в пункте 2.11 слово «предоставляемые» заменить словом «предоставляемые»;
5) в пункте 2.12 слово «предоставившего» заменить словом «представившего»;
6) в пункте 3.3 слово «предоставляемых» заменить словом «представляемых».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.

	Председатель Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                                                       О.А. Масюков

	Глава  города Новокузнецка
	                                                     С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«__» __________ 2020 год
[bookmark: _GoBack]№_________
image1.png